
 

Samodzielny Publiczny Zespół  

Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

 

  Strona 1 z 3 

 

 

 

Znak sprawy: ZP 4/2024     Lesko, dnia 17.07.2024 r. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (Dalej: SWZ) 

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Sukcesywny 

zakup paliw płynnych: oleju napędowego ON, benzyny bezołowiowej 

Pb95 na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Lesku i rejonach operacyjnych”  

 

 

A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający: Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lesku, ul. K. Wielkiego 4, 38-600 Lesko 

przekazuje treść zapytań dotyczących treści SWZ, wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

Pytanie nr 1 
Wykonawca prosi o modyfikację i ujednolicenie terminu wydawania kart w §2 ust. 9 i 
18 umowy na: 
 „Wykonawca przekaże Zamawiającemu wydane bezgotówkowe karty paliwowe na 
adres wskazany przez Zamawiającego, w terminie do 15 dni roboczych od dnia 
otrzymania wniosku o wydanie kart. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający modyfikuje  treść § 2 ust. 10  i § 2 ust. 18  Załącznika Nr 1 do SWZ - 
Projekt umowy. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu §2 ust. 22-24 wzoru 
umowy na: 
„W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający 
zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod 
numerami: ………… (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr 
infolinii ……………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej 
Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail……….. 
Zgłoszenia utraty Karty Flotowej przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie 
dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty Karty Flotowej należy podać numer 
utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub 
nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający 
zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących 



 
 
 
 
 
 

 

  Strona 2 z 3 

 

okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać Wykonawca 
bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie 
później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia. 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 
dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca 
przejmuje odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu 
utraconej lub skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu 
przyjęcia  przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty 
Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty 
Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym  w poprzednim 
ustępie niniejszej umowy”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający modyfikuje  treść § 2 ust. 22-23 Załącznika Nr 1 do SWZ - Projekt umowy. 
Pytanie nr 3 
W odniesieniu do zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy prosimy o zmianę terminu płatności 
na 30 dni liczony od daty wystawienia faktury VAT. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w §5 ust. 4 wzoru umowy zapisu:  
"Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 14-dniowym 
wypowiedzeniem w formie pisemnej pod rygorem nieważności" ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 5 
 W związku z ogłoszonym przez Zamawiającego postępowaniem w zakresie 
zakupu paliw w formie detalicznej (nie hurtowej), prosimy o usunięcie zapisu §9 
wzoru umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 6 
W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o 
doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 
§10 na: 
1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy 
z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto” 

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na 
stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 
zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 
Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 
tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. 

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 
zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową 
(obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych 



 
 
 
 
 
 

 

  Strona 3 z 3 

 

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy 
kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uwzględnia w części zmiany w § 10  Załącznika Nr 1 do SWZ - Projekt 
umowy. 
Pytanie nr 7 
 Prosimy o dodanie zapisu do §11 ust. 4 wzoru umowy: 
„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. W Projekcie umowy jest zapis o możliwości 
wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron za 30 – dniowym okresem 
wypowiedzenia.  
Pytanie nr 8 
 Celem zachowania zasady równego traktowania obu stron, prosimy o dodanie 
zapisu do §11 ust. 5 wzoru umowy na: 
„W razie wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodującej, że wykonanie umowy 
nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 
umowy, obie Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku dana Strona może żądać 
jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. Odstąpienie od 
Umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 
oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uwzględnia zapisy w treść § 13 Załącznika Nr 1 do SWZ - Projekt umowy. 
Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych 
umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc 
jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie regulaminu, Zamawiający modyfikuje  treść § 11 
Załącznika Nr 1 do SWZ - Projekt umowy. 

B. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania oraz omyłkami pisarskimi 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany 

treści „Załącznik Nr 1 do SWZ - Projekt umowy”.  Treść załącznika uwzględniająca 

zmiany zostaje opublikowana na stronie prowadzonego postępowania (plik o nazwie: 

Załącznik Nr 1 do SWZ - Projekt umowy po zmianach z dnia 17.07.2024 r.) wraz 

z niniejszym pismem. 

 

C. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia pozostaje bez zmian. 

     
 


		2024-07-17T16:51:16+0200




